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Montevideo,  29 de mayo  del 2019 

  

CIRCULAR Nº1  

  

SOLICITUD DE OFERTAS - LPN 2/20 

ACCE 202002 

Escuela N° 98, Departamento de Soriano 

  

ACLARACIONES – ADENDA 

 

1- Consulta 
Es posible tener acceso a los planos en version CAD? 

Se nos hace mucho mas accesible  tanto a nosotros como para los subcontratos. 

  

Respuesta 
Por disposición del equipo de Proyecto de Planta Física de PAEPU, no se entregan 

planos en DWG. Los planos entregados en DWF se pueden leer bajando el programa 

Design Review, en celular con la App 360 Mobile, o ver directamente online. Las 3 

opciones son gratuitas. En la siguiente pag web se encuentran las 3 

opciones: https://www.autodesk.com/viewers/dwf 

  

2- Consulta 
Aguardo corrección de planos que no se ven completos. Ejemplo el S6 no esta 

completo. Pude encontrar algún otro en iguales condiciones. 

  

Respuesta 
Se corrigieron las láminas S03 y S06. Se adjuntan. 

  

3- Consulta 
¿Dónde se encuentran los planos actuales de la escuela? 

 

Respuesta 
 Se encuentra en las láminas de demolición: U2, U3 y U4. No hay un relevamiento 

exhaustivo de la escuela existente porque se va a demoler. 

 

4- Consulta 
¿Se necesita entregar planos de anteproyecto al momento de presentar la oferta? 
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Respuesta 
No. 

 

5- Consulta 
En el rubrado de la "Primera Etapa" en Muros creemos que los muros M04 (medianera, 

medianera-hormigón y pilar) se encuentran nombrados como M05.  

Es posible modificar el rubrado? 

 

Respuesta 
Se corrigió el rubrado (se adjunta), y se agrega el Resumen de la oferta. 

 

6- Consulta 
Les consultamos sobre la instalación eléctrica y sanitaria de incendio, creemos que no 

cumple con la normativa. Como ejemplo los sensores de humo solo aparece en el 

edificio de la E02, en el edificio de la  E01 no tiene. 

Les pido me confirmen si lo que debemos presupuestar es lo que esta en planos 

estrictamente o según normativa? 

 

Respuesta 
Se debe presupuestar lo que está en planos. 

  

 

INFORMACION BRINDADA POR PLANTA FISICA 

         

 

ADQUISICIONES PAEPU 

 
 

 


